
Kredsens årsberetning for 2025 

 

 

I dag er det år 2025 vi i Nyreforeningen Sydøstjylland skal gøre status 

over. Et år går hurtigt, men når vi ser tilbage på året, har vi nået de mål, vi 

satte os ved årets begyndelse. 

 

I august blev den første dialyse i Self Care afd. på Middelfart Nærhospital 

afprøvet af en patient. Afdelingen er tilknyttet Kolding Sygehus. Der var 

udover patienten også sygeplejersker, læge, tekniker og jeg til stede. 

Mangler og fejl blev udbedret denne dag inden den officielle åbning, som 

var den 8. september. Det er et godt tilbud, der nu kan bruges af de 

patienter, der selv kan varetage deres behandling, og hvor det er 

nemmere kørselsmæssigt i forhold til Kolding Sygehus. Patienterne kan 

selv booke deres tid. 

 

På Kolding Sygehus har de i længere tid arbejdet med at finde den bedste 

måde at organisere behandlingen i Centerdialysen. Der har været afholdt 

2 workshops, hvor jeg som formand også har været inddraget. De har 

lyttet til tilbagemeldinger fra både patienter, sygeplejersker og 

Nyreforeningen. Flere patienter har udtalt, at det er vigtigt at have faste 

sygeplejersker, der kender patienten godt, og at der er kontinuitet i 

forløbet. Personalet har udtalt, at det er lettere at sikre høj kvalitet, når 

de arbejder med patienter, som de kender godt. Alle patienter blev fra 

den 6. oktober tilknyttet faste teams, hvilket betyder, at de oftest vil 

møde de samme sygeplejersker og medpatienter, samt hvilken stue de 

hører til. 

 

Som repræsentant for Nyreforeningen i Sundhedsbrugerrådet i Region 

Syddanmark har jeg været til 4 møder. Der bliver her lyttet til 

patientforeningerne, og vi bliver taget med på råd.  
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I efteråret rettede afd. sygeplejersken fra Centerdialysen henvendelse til 

mig om, at Flextrafik havde ændret proceduren for afhentning af 

patienter efter dialysebehandling. Personalet brugte megen tid på dette, 

og de var nødt til at betale overtidsbetaling, da patienter ofte ikke var  

hentet, når dialysen lukkede, og personalet derfor måtte blive. Jeg 

rettede herefter henvendelse til Region Syddanmark og spurgte, om der 

var lavet nye regler for patientbefordring med dialysepatienter. Det var 

der ikke, de ville derfor tage et møde med Flextrafik, og derefter kørte det 

igen, som det skulle. Afdelingssygeplejersken var meget glad for 

Nyreforeningens hjælp. 

 

Vi fik en ansøgning fra Centerdialysen om sengecykler. Vi besluttede, at 

give en dertil, og Kolding Sygehus har derefter også købt en, så nu bliver 

der trådt i pedalerne under behandlingen. 

 

Søndag den 22. juni havde vi en hyggelig tur til Skyttehuset, hvor 37 

deltog. Vi fik brunch og senere kaffe med brownie og jordbær på toppen. 

 

Vi lavede en 5-dages tur til Bornholm i august. Nyreforeningens nye 

dialyseklinik i Svaneke gjorde det muligt at lave en 5-dages tur i stedet for 

kun en weekend, som vi plejer. Der deltog 31. Turen var tilrettelagt i 

samarbejde med Sørens Rejser. Vejret – udflugterne – hotellet – maden 

og dialyseklinikken – alt var godt. Vi havde vores sædvanlige chauffør 

Henning og med den lokale guide Kent, gik det hele som det skulle. I 

vores seneste kredsblad har en deltager skrevet for hver dag om turen. 

Tak til Lene for denne gode omtale. 

 

Julearrangementet blev holdt den 7. december på Fuglsangcentret i 

Fredericia. Der deltog 42 voksne og 10 børn. Der blev serveret julemad, 

og julemanden kom med pakker og godteposer til børnene. Amerikansk 

lotteri var der også med mange flotte gevinster. Tak til Aino, som købte 

gevinster og derved gav bestyrelsen en hjælpende hånd. 
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Transplantationsgruppen har holdt 2 møder. Møderne afholdes i 

Sundhedshuset ved Kolding Sygehus. Gruppen har 21 medlemmer. Der 

deltager ca. 10 – 12 personer til møderne. 

 

Nyreskolen har været afviklet 3 gange. Vi var repræsenteret på alle hold 

for at fortælle om Nyreforeningen, og hvad vi kan tilbyde. Vi får mange 

nye medlemmer, når vi er på Nyreskolen. 

 

Vi har 387 medlemmer i 2025 mod 372 i 2024. 

Jeg har holdt møde med chefsygeplejersken i marts og september, hvor 

hun orienterede mig om status på de nefrologiske afdelinger. Det er 

meget vigtige møder for begge parter. 

 

Vi har holdt 4 bestyrelsesmøder. 

 

Vi har deltaget i hovedbestyrelsesmøder samt regionaludvalgsmøder. 

 

Den 28. og 29. april samt 8. og 9. december gik bestyrelsen rundt på 

dialyseafdelingen både formiddage og eftermiddage med wienerbrød og 

boller samt en lille en til halsen. Både forår og december havde vi musiker 

Anders Munch med. Han spillede på guitar og sang Kim Larsen sange. Han 

gik med rundt på alle stuerne og skabte glæde for både patienter og 

personale. 

 

Ønskesedlen til jul fra Dialysen og medicinsk sengeafsnit blev 

imødekommet, og der blev afleveret bl.a. flere slags småkager – 

chokolade – juleslik og forskellige flasker til julehyggen. Der blev også 

lavet 125 pakker til Dialysen og 20 pakker medicinsk sengeafsnit. Der er 

kommet mange tilbagemeldinger om, at pakkerne og alt det andet gav en 

dejlig julestemning.  
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Jeg vil afslutte beretningen med en stor tak til vore medlemmer for den 

store opbakning I viser bestyrelsen. Tak til min bestyrelse samt 

arbejdsgrupperne, som går med på rundgang på Dialyseafdelingen og står 

for TX-gruppen. 

 

 

På bestyrelsens vegne 

Rita Bruun, formand 
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